ตัวอย่างเช่น พาราควอต ถ้าเป็นสารเคมีตัวเดี่ยวจัดอยู่ในพิกัด ๒๙.๓๓ ถ้าเป็นสารผสมหรือ
สิ่งปรุงแต่งจัดอยู่ในพิกัด ๓๘.๐๘ สารเคมีอื่น ๆ ก็พิจารณาในทำนองเดียวกัน และปัจจุบันกรมศุลกากรได้ใช้
พิกัดศุลกากรระบบฮาร์โมนีส์ ฉบับปี ค.ศ. 2017 (พ.ศ. ๒๕๖๐) ซึ่งเป็นฉบับล่าสุดแล้ว”

ทั้งนี้ ฝ่ายเลขานุการฯ ได้แก้ไขรายงานการประชุมฯ ตามที่มีผู้ขอแก้ไขเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดตามเอกสารประกอบการประชุมวาระที่ ๒

มติที่ประชุม

เมื่อไม่มีกรรมการท่านใด ขอแก้ไขรายงานการประชุมฯ เพิ่มเติม ที่ประชุมฯ จึงมีมติ
รับรองรายงานการประชุมคณะกรรมการแห่งชาติว่าด้วยการพัฒนาวิทยาศาสตร์การจัดการสารเคมี ครั้งที่ ๒/๒๕๖๑